
  
 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 13 września 2023 r. 

 
 

 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Usługa utrzymania i rozwoju Systemu Obsługi Finansowej (SOF2)” (znak 
sprawy: ZP/18/23). 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) uprzejmie informuję, iż w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły do Zamawiającego wnioski o 
wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, których treść prezentuję poniżej wraz z 
odpowiedziami: 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy SWZ Rozdział 7 pkt 7.1.3.2.3 kwalifikacje zastępcy kierownika projektu Wykonawcy. 
Czy biorąc pod uwagę zmianę SWZ z dnia 25.08.2023 r. dotyczącą postanowień punktu 7.1.3.1.3 
Zamawiający dopuszcza zmianę SWZ, tak aby wymagane kwalifikacje zastępcy kierownika projektu 
były takie jak kwalifikacje kierownika projektu? Propozycja zapisu: „7.1.3.2.3 posiada kwalifikacje 
potwierdzone certyfikatem wydanym przez uprawniony podmiot niezależny od Wykonawcy w 
zakresie stosowania powszechnie uznanych metodyk klasycznych (np. Prince2) lub zwinnych (np. 
Scrum, Agile) prowadzenia projektów”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany postanowień pkt 7.1.3.2.3., nadając mu następujące 
brzmienie: 
„7.1.3.2.3. posiada kwalifikacje potwierdzone certyfikatem wy-danym przez uprawniony podmiot 
niezależny od Wykonawcy w zakresie stosowania powszechnie uznanych metodyk klasycznych (np. 
Prince2) lub zwinnych (np. Scrum, Agile) prowadzenia projektów”. 
 
Pytanie 2: 
W kolumnie „Doświadczenie dodatkowe ponad doświadczenie wykazane na potwierdzenie warunku 
udziału w postępowaniu określonego w pkt 7.1.3 SWZ” dla kierownika projektu jest zapis „(…) nabył 
doświadczenie polegające na pełnieniu funkcji kierownika projektu(…)”, a dla zastępcy kierownika 



projektu zapis „(…) polegające na pełnieniu funkcji zastępcy kierownika projektu(…)”. Zgodnie z 
postanowieniami punktów 7.1.3.1.4 i 7.1.3.2.4 Rozdziału 7 SWZ oraz z zapisami zawartymi w 
punkcie 21.5.1 Rozdziału 21, wymagania dla kierownika i zastępcy kierownika projektu brzmią: „(…) 
pełnił funkcję kierownika/zastępcy kierownika projektu (…)”. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 
SWZ polegającą na dostosowaniu zapisów w Tabeli nr 1 do postanowień punktów 7.1.3.1.4, 
7.1.3.2.4 oraz 21.5.1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści zapisów tabeli nr 1, nadając im brzmienie zgodne 
z treścią pkt 7.1.3.1.4, 7.1.3.2.4 oraz 21.5.1 specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Pytanie 3: 
Dotyczy SWZ Rozdział 7 pkt 7.1.3.3. kwalifikacje analityków Wykonawcy.  
Zamawiający wymaga od analityków Wykonawcy, aby każdy z nich posiadał „(…) doświadczenie w 
zakresie tworzenia założeń i identyfikowania ograniczeń systemowych oraz biznesowych, analizy 
wymagań dla systemów informatycznych z wykorzystaniem standardu modelowania BPMN 2.X oraz 
standardu notacji UML 2.X,” (pkt 7.1.3.7.) z następującym zastrzeżeniem: 
„Przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.7 powyżej, Zamawiający rozumie system 
informatyczny: 

• obsługujący co najmniej 500 użytkowników eksploatujących system zdalnie poprzez sieć 
internet; 

• przetwarzający dane osobowe; 

• zbudowany w architekturze wielowarstwowej, wykorzystujący relacyjne lub relacyjno-
obiektowe bazy danych, wykorzystujący usługi sieciowe (WebService) lub mikro serwisy; 

• spełniający standardy WCAG nie niższe niż 2.0;” 
Tym samym Zamawiający wymaga, aby analitycy Wykonawcy mieli doświadczenie przy realizacji 
projektów o zakresie i przedmiocie zbliżonym do projektu objętego przedmiotem zamówienia. 
Zwracamy uwagę, że doświadczenie analityka np. przy systemie z którego korzysta 500 
użytkowników, spełniającym standardy WCAG nie niższe niż 2.0 nie różni się niczym od 
doświadczenia przy innym projekcie, z którego korzysta 100 użytkowników i który nie spełnia tych 
standardów. Praca analityka nie polega na obsłudze zgłoszeń użytkowników, czy na 
dostosowywaniu systemu do takich standardów, ani na testowaniu spełnienia standardów WCAG, 
tylko na opisaniu wymagań Zamawiającego i jest niezależna od rozwiązań technicznych 
zastosowanych w systemie. Doświadczenie zdobyte przy dowolnym systemie informatycznym, 
opisanym np. tak jak dla wymagań dotyczących kierownika i zastępcy kierownika projektu: 
„Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.1.4 powyżej, rozumie 
dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z 
oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs 
użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet.” będzie, 
w opinii Wykonawcy, wystarczające do zapewnienia prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy. 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy doświadczenia przy realizacji minimum dwóch systemów 
informatycznych o zakresie i przedmiocie zbliżonym do projektu objętego przedmiotem zamówienia 
(SWZ Rozdział 7 pkt 7.1.2) i ograniczenie doświadczenia analityków tylko do analogicznych 
projektów jest nadmiarowe. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SWZ polegającą na zmianie warunków dotyczących 
doświadczenia dwóch analityków na następującą (analogiczną jak dla kierownika i zastępcy 
kierownika projektu): „Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.7 
powyżej, rozumie dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone 
zgodnie z oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny 



interfejs użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci 
Internet.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ilekroć w odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu odnoszących 
się do analityków, odwołuje się do sformułowania „system informatyczny”, rozumie dedykowane 
oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z oczekiwaniami klienta, 
wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs użytkownika, pozwalające 
użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy SWZ Rozdział 7 pkt 7.1.3.10. doświadczenie administratora systemu zarządzania bazą 
danych Oracle, MS SQL oraz PostgreSQL. 
Zamawiający Wymaga od Wykonawcy dysponowania administratorem systemu zarządzania bazą 
danych Oracle, MS SQL oraz PostgreSQL, podczas gdy baza danych MS SQL nie jest wykorzystywana 
w systemie SOF2 i Zamawiający nie będzie wymagał takich umiejętności przy realizacji projektu. 
Prosimy o wykreślenie wszystkich zapisów dotyczących bazy MS SQL z opisu roli administratora 
systemu zarządzania bazą danych oraz sprecyzowania zapisów dotyczących funkcji administratora 
systemu zarządzania bazą danych w Załączniku nr 12 do SWZ (strona 111 SWZ). 
Ponadto Wykonawca wskazuje, że dodatkowy warunek „Uwaga: Zamawiający informuje, iż w 
przypadku wskazania projektów trwających, uzna ww. warunek za spełniony, jeżeli zrealizowana 
część projektu spełniać będzie warunki określone przez zamawiającego” wydaje się być niepełny i 
sugeruje dopisanie wymagania dot. systemu informatycznego analogicznego jak dla kierownika 
projektu i zastępcy kierownika projektu. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SWZ polegającą na zmianie wymagań opisanych w pkt 7.1.3.10 
na następujące: 
„7.1.3.10. jednym administratorem systemu zarządzania bazą danych Oracle oraz PostgreSQL, który; 
7.1.3.10.1. w okresie ostatnich pięciu lat licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert, 
pełnił funkcję administratora systemu zarządzania bazą danych Oracle oraz PostgreSQL w co 
najmniej 1 (jednym) zakończonym lub trwającym projekcie informatycznym o wartości co najmniej 
500 000,00 zł (bez kosztów zakupu sprzętu, kosztów licencji oraz budowy infrastruktury) dotyczącym 
systemu informatycznego; 
7.1.3.10.2. posiada zaawansowaną znajomość: 

• relacyjnych baz danych Oracle oraz PostgreSQL, 

• strojenia baz danych (performance tuning), 

• optymalizacji zapytań SQL, 

• zarządzania klastrami bazodanowymi, 

• konfiguracji i zarządzania replikacją baz danych 

• mechanizmów aktualizacji systemów zarządzania bazą danych oraz instalowania poprawek 
bezpieczeństwa, 

• technik i wiedzy umożliwiających zapewnienie bezpieczeństwa systemu zarządzania baza 
danych, 

• języków skryptowych obsługiwanych przez system zarządzania bazą danych Oracle (PL/SQL); 
Uwaga: 
Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.10.1 powyżej, rozumie 
dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z 
oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs 
użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet. 



Zamawiający informuje, iż w przypadku wskazania projektów trwających, uzna ww. warunek za 
spełniony, jeżeli zrealizowana część projektu spełniać będzie warunki określone przez 
zamawiającego.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany postanowień pkt 7.1.3.10., 7.1.3.10.1. oraz 7.1.3.10.2., 
nadając im następujące brzmienie: 
„7.1.3.10. jednym administratorem systemu zarządzania bazą danych Oracle oraz PostgreSQL, który; 
7.1.3.10.1. w okresie ostatnich pięciu lat licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert, 
pełnił funkcję administratora systemu zarządzania bazą danych Oracle oraz PostgreSQL w co 
najmniej 1 (jednym) zakończonym lub trwającym projekcie informatycznym o wartości co najmniej 
500 000,00 zł (bez kosztów zakupu sprzętu, kosztów licencji oraz budowy infrastruktury) dotyczącym 
systemu informatycznego; 
7.1.3.10.2. posiada zaawansowaną znajomość: 

• relacyjnych baz danych Oracle oraz PostgreSQL, 

• strojenia baz danych (performance tuning), 

• optymalizacji zapytań SQL, 

• zarządzania klastrami bazodanowymi, 

• konfiguracji i zarządzania replikacją baz danych 

• mechanizmów aktualizacji systemów zarządzania bazą danych oraz instalowania poprawek 
bezpieczeństwa, 

• technik i wiedzy umożliwiających zapewnienie bezpieczeństwa systemu zarządzania baza 
danych, 

• języków skryptowych obsługiwanych przez system zarządzania bazą danych Oracle (PL/SQL); 
Uwaga: 
Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.10.1 powyżej, rozumie 
dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z 
oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs 
użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet. 
Zamawiający informuje, iż w przypadku wskazania projektów trwających, uzna ww. warunek za 
spełniony, jeżeli zrealizowana część projektu spełniać będzie warunki określone przez 
zamawiającego.”. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy SWZ rozdział 7 pkt 7.1.3.12. oraz 7.1.3.13 doświadczenie programistów 
Analogicznie jak dla doświadczenia analityków (pkt 7.1.3.3. SWZ i pytanie 3 powyżej) Zamawiający 
wymaga doświadczenia programistów Wykonawcy przy realizacji projektu o zakresie zbliżonym do 
przedmiotu zamówienia, podczas gdy doświadczenie programistów w danej technologii jest 
niezależne od np. ilości użytkowników obsługujących system. Doświadczenie zdobyte przy 
dowolnym systemie informatycznym, opisanym np. tak jak dla wymagań dotyczących kierownika i 
zastępcy kierownika projektu: „Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 
7.1.3.1.4 powyżej, rozumie dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, 
wytworzone zgodnie z oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz 
graficzny interfejs użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy 
sieci Internet.” będzie, w opinii Wykonawcy, wystarczające do zapewnienia prawidłowej realizacji 
przedmiotu Umowy. Zamawiający wymaga od Wykonawcy doświadczenia przy realizacji minimum 
dwóch systemów informatycznych o zakresie i przedmiocie zbliżonym do projektu objętego 
przedmiotem zamówienia (SWZ Rozdział 7 pkt 7.1.2) i ograniczenie doświadczenia programistów 
tylko do analogicznych projektów jest nadmiarowe. 



Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SWZ polegającą na zmianie warunków dotyczących 
doświadczenia programistów w pkt 7.1.3.12 na następującą (taką jak dla kierownika i zastępcy 
kierownika projektu): „Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.12 
powyżej, rozumie dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone 
zgodnie z oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny 
interfejs użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci 
Internet.” i analogicznie w punkcie 7.1.3.13? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany postanowień pkt 7.1.3.12. i 7.1.3.13., nadając im 
następujące brzmienie: 
„Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.12.2.2. powyżej, rozumie 
dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z 
oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs 
użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet.” Oraz 
„Zamawiający przez system informatyczny, o którym mowa w pkt 7.1.3.13.4.2. powyżej, rozumie 
dedykowane oprogramowanie służące do przetwarzania danych, wytworzone zgodnie z 
oczekiwaniami klienta, wyposażone w bazę danych, warstwę aplikacji oraz graficzny interfejs 
użytkownika, pozwalające użytkownikom na dostęp do systemu przy pomocy sieci Internet.”. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy SWZ Rozdział 21 pkt 21.5.3. „podkryterium – dodatkowe doświadczenie programistów „DP” 
– waga 6% (6% = 6 pkt).” 
Zamawiający wymaga doświadczenia programistów nabytego w ciągu ostatnich pięciu lat, w 
projekcie informatycznym „(…)w którym przepracował nie mniej niż np. 2000 Roboczogodzin jako 
programista(…)”, a dalej w tabeli opisującej sposób przyznawania punktów „(…)w którym osobiście 
zrealizował prace polegające na pisaniu kodu o czasochłonności co najmniej 2000 Roboczogodzin 
(do czasochłonności należy wliczyć wyłącznie czas poświęcony na pisanie kodu źródłowego)”. 
Maksymalną liczbę punktów można uzyskać w przypadku programisty, który w ostatnich pięciu 
latach zrealizował takie prace w trzech różnych projektach. 2000 Roboczogodzin to około 12 
miesięcy (przyjmując ośmiogodzinny dzień pracy i średnio 21 dni roboczych w miesiącu). Praca 
programisty jest pracą twórczą i nie polega wyłącznie na „pisaniu kodu”, ale obejmuje m.in. udział w 
spotkaniach analitycznych, analizę dokumentacji i kodu źródłowego, obsługę zgłoszeń i przypadków 
szczególnych, testy developerskie oraz wytwarzanie dokumentacji systemu. Czas trwania czynności 
„pisania kodu” jest zależny od złożoności danego problemu i nie da się zwymiarować poświęconego 
czasu na podstawie np. wytworzonych linii kodu. Zatem zwymiarowanie ile czasu poświęcił dany 
programista na „pisanie kodu” w ciągu ostatnich miesięcy czy lat, jest niemożliwe. Biorąc powyższe 
pod uwagę, znalezienie programisty, który w ciągu ostatnich pięciu lat „(…)osobiście zrealizował 
prace polegające na pisaniu kodu o czasochłonności co najmniej 2000 Roboczogodzin (do 
czasochłonności należy wliczyć wyłącznie czas poświęcony na pisanie kodu źródłowego)” w trzech 
różnych projektach wydaje się niemożliwe. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę SWZ w zakresie kryterium dotyczącego dodatkowego 
doświadczenia programistów, tak aby punkty przyznawane były za doświadczenie zdobyte w 
dowolnym okresie, za przepracowane 2000 Roboczogodzin jako programista w danym projekcie 
(bez warunku dotyczącego prac polegających na „pisaniu kodu”)? Propozycja zapisu na przykładzie 
pierwszego wiersza tabeli dla programisty Oracle Forms and Reports: „Jedno doświadczenie 
polegające na pełnieniu funkcji programisty w co najmniej 1 (jednym) zakończonym lub trwającym 
projekcie informatycznym dotyczącym systemu informatycznego zrealizowanym z wykorzystaniem 
technologii Oracle Forms and Reports, w którym przepracował nie mniej niż np. 2000 
Roboczogodzin jako programista”. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dokumentów zamówienia w ww. zakresie.  
 
Pytanie 7: 
Dotyczy SWZ rozdział 19 pkt 19.7 
„Zamawiający wymaga, aby cena jednostkowa brutto za jedną Roboczogodzinę z tytułu świadczenia 
Rozwoju oferowana w ramach Opcji była taka sama jak cena brutto za jedną Roboczogodzinę z 
tytułu świadczenia Modyfikacji i Rozwoju w ramach zamówienia gwarantowanego. 
Uwaga: W sytuacji zaoferowania przez Wykonawcę w Formularzu Oferty innej ceny za jedną 
Roboczogodzinę świadczenia Rozwoju w ramach Opcji a inną dla zamówienia gwarantowanego, 
oferta Wykonawcy zostanie odrzucona.” 
Prosimy o wyjaśnienie, czy cena usługi Asysty Technicznej i Konserwacji (ATiK) zaoferowana przez 
Wykonawcę może być różna dla zamówienia gwarantowanego i dla opcji? Jednocześnie prosimy o 
wyjaśnienie, w jaki sposób zostaną zastosowane zasady Waloryzacji dla wynagrodzenia z tytułu 
realizacji usługi ATiK, opisane w paragrafie 15 PPU, w przypadku gdy Wykonawca złoży wniosek w 
momencie uruchomienia opcji? Czy cena usługi ATiK zaoferowana przez Wykonawcę w ramach opcji 
będzie podlegała Waloryzacji od dnia rozpoczęcia świadczenia usługi ATiK w ramach opcji, czy też 
Wykonawca może złożyć wniosek o Waloryzację, dotyczącą ceny usługi ATiK, tylko po pierwszym i 
po trzecim roku świadczenia usług, w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z opcji? 
Odpowiedź: 
Cena usługi Asysty Technicznej i Konserwacji (ATiK) nie może być różna dla zamówienia 
gwarantowanego i dla opcji. Zamawiający dokona stosownej zmiany w SWZ.  
W przypadku, gdy Wykonawca złoży wniosek o waloryzację wynagrodzenia w momencie  
uruchomienia opcji zastosowanie mają zasady opisane w par. 15 ust. 13 – 28, które odnoszą się do 
waloryzacji kosztowej. Cena usługi ATiK zaoferowana w ramach opcji będzie podlegała waloryzacji 
na zasadach opisanych w par. 15, dotyczyć będzie wyłącznie wynagrodzenia nie zapłaconego i nie 
zafakturowanego od momentu zawarcia aneksu do umowy. Waloryzacja wynagrodzenia może 
nastąpić nie wcześniej niż po upływie okresu wskazanego w ust. 16 tj. po upływie okresu 12 
miesięcy liczonych odpowiednio od dnia zawarcia Umowy.  
Z projektu umowy nie wynika, że Wykonawca może złożyć wniosek tylko w pierwszym i po trzecim 
roku świadczenia umowy. Pierwszy wniosek Wykonawca może złożyć po upływie 12 miesięcy a 
kolejne może składać w trakcie realizacji umowy, Zamawiający nie określa, w którym roku to ma 
nastąpić. 
 
Niezależnie od powyższego, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje o zmianie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia poprzez: 

1. usunięcie pkt 4.19 specyfikacji warunków zamówienia, 
2. usuniecie postanowień paragrafu 1 ust. 3, ust. 5 oraz ust. 7 projektowanych postanowień 

umowy, 
3. zmianę postanowień paragrafu 1 ust. 4 projektowanych postanowień umowy nadając mu 

następujące brzmienie:  
„4. Zamawiający wymaga, aby wśród personelu przewidzianego do realizacji zamówienia, 
Wykonawca zatrudnił minimum …… (zgodnie z deklaracją wykonawcy złożoną w treści 
formularza ofertowego) pracownika niepełnosprawnego, o którym mowa w przepisach 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
wykonującego czynności w trakcie realizacji zamówienia. Zatrudnienie w/w osoby musi trwać 
przez cały okres realizacji zamówienia. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez osobę 
zatrudnioną lub przez pracodawcę przed zakończeniem ww. okresu Wykonawca będzie 



zobowiązany do zatrudnienia na to miejsce innej osoby. Zamawiający ma prawo w każdym 
okresie realizacji zamówienia zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie odpowiedniej 
dokumentacji dot. zatrudnienia ww. osoby, natomiast Wykonawca ma obowiązek 
przedstawić ją niezwłocznie Zamawiającemu,”, 

4. zmianę postanowień paragrafu 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy nadając mu 
następujące brzmienie: 
„2. Usługi Asysty Technicznej i Konserwacji będą świadczone przez okres 24 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy.”, 

5. zmianę postanowień paragrafu 8 ust. 1 projektowanych postanowień umowy nadając mu 
następujące brzmienie:  
„1. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę lub 
poszczególnych Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego kluczowych zadań.”, 

6. zmianę postanowień paragrafu 8 ust. 4 projektowanych postanowień umowy nadając mu 
następujące brzmienie:  
„4. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1 ustawy Pzp, w celu 
wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, Wykonawca jest obowiązany 
wykazać Zamawiającemu, że proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca 
samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż Podwykonawca, na którego zasoby 
Wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Przepis art. 
122 ustawy Pzp stosuje się odpowiednio.”, 

7. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.3. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 
„4.3. w przypadku zwłoki w aktualizacji Dokumentacji i Kodów Źródłowych, o której mowa w 
pkt ATK 12 Załącznika nr 1 do Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1 000 
złotych za każdy Dzień Roboczy zwłoki,”, 

8. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.7. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 
„4.7. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1 000 zł za każdy dzień zwłoki w 
realizacji usługi przewidzianej w pkt ATK 15 Załącznika nr 1 do Umowy”, 

9. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.8. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 
„4.8. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1 000 zł za każdy dzień zwłoki w 
realizacji usługi przewidzianej w pkt ATK 15 Załącznika nr 1 do Umowy,”, 

10. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.9. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 
„4.9. Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1 000 zł za każdy dzień zwłoki w 
realizacji usługi przewidzianej w pkt ATK 06 Załącznika nr 1 do Umowy,”, 

11. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.10. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 
„4.10. w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego, iż Przedmiot Umowy nie jest 
realizowany przez członka Personelu Kluczowego, z zastrzeżeniem postanowień Paragrafu 
15a ust. 9-11 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych zero groszy) za każdy stwierdzony przypadek. 
Kara będzie należna odrębnie dla każdego członka Personelu Kluczowego za każdy miesiąc, w 
którym stwierdzono taki przypadek,”, 

12. zmianę paragrafu 12 ust. 4 pkt 4.12. projektowanych postanowień umowy, nadając mu 
następujące brzmienie: 



„4.12. w każdym przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
należnego Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 
439 ust. 5 ustawy Pzp, do której Wykonawca zobowiązany jest zgodnie z postanowieniami 
Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % kwoty, której 
Wykonawca nie zapłacił lub z której zapłatą zwlekał, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”, 

13. dodanie po paragrafie 15 projektowanych postanowień umowy, paragrafu 15a o 
następującym brzmieniu: 
„Paragraf 15a. Personel Wykonawcy 
[Postanowienia ogólne]  
1. Wykonawca zobowiązany jest wykonać Umowę przy pomocy odpowiednio 
wykwalifikowanego i doświadczonego personelu, w tym Personelu Kluczowego (osoby 
wskazane w Ofercie Wykonawcy na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu 
określonego w Rozdziale 7 pkt 7.1.3. SWZ oraz kryterium oceny ofert „Dodatkowe 
Doświadczenie Personelu Kluczowego”) gwarantującego należyte wykonanie Przedmiotu 
Umowy. Wykaz osób oddelegowanych do realizacji Umowy zostanie przedstawiony 
Zamawiającemu najpóźniej wraz z podpisaniem Umowy. Wykaz ten stanowi Załącznik nr 5 
do Umowy – Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu przedmiotu Umowy, w 
tym Personelu Kluczowego. 
2. Wykonawca oświadcza, że w ramach swojego personelu dysponuje osobami 
posiadającymi niezbędną wiedzę, doświadczenie i umiejętności konieczne do właściwego 
wykonania Umowy, a w szczególności, że dysponuje personelem o wszystkich wymaganych 
profilach kompetencji zawodowych niezbędnych do realizacji Przedmiotu Umowy. 
3. Zamawiający ma prawo zgłoszenia zastrzeżeń odnośnie niewłaściwej pracy konkretnych 
członków personelu wykonujących Umowę. W przypadku, gdy zastrzeżenia Zamawiającego 
okażą się uzasadnione, Wykonawca niezwłocznie odsunie taką osobę od wykonywania 
Umowy i w terminie 7 Dni Roboczych wskaże nową osobę, a po weryfikacji jej doświadczenia 
i jej akceptacji przez Zamawiającego, Wykonawca zastąpi tą osobą przedmiotowego członka 
personelu. 
4. Żądanie Zamawiającego zmiany członka personelu jest uzasadnione szczególnie:  
4.1. w przypadku naruszania przez członka personelu zobowiązań wynikających z Umowy, w 
tym zobowiązania do zachowania poufności;  
4.2. gdy utrudniona będzie komunikacja lub dostępność danego członka personelu z 
wyłączeniem okoliczności Siły Wyższej; 
4.3. gdy przez swoje działania lub zaniechania w inny sposób członek personelu wywiera 
istotny negatywny wpływ na realizację Umowy; 
4.4. gdy w wyniku swojego działania członek personelu Wykonawcy naruszył integralność 
danych lub utracił dane zawarte w Systemie lub wykonuje swoje obowiązki w sposób 
nierzetelny lub niezgodny z postanowieniami Umowy. 
5. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby osoby wskazane w Załączniku nr 5 do Umowy, w 
zakresie przypisanych im funkcji oraz wykonywanych przez nich rodzajów prac, nie były 
zmieniane w trakcie realizacji Umowy, co oznacza także, że Wykonawca zobowiązuje się 
uzyskać zgodę Zamawiającego na zaangażowanie dodatkowych osób do realizacji Umowy 
lub ich zmianę. Jednakże w razie konieczności zmiany osoby wskazanej w Załączniku nr 5 do 
Umowy, Wykonawca zapewnia, że osoba mająca ją zastąpić będzie dysponowała 
kwalifikacjami i doświadczeniem niezbędnym do należytego wykonania Przedmiotu Umowy. 
6. W przypadku zmiany osób oddelegowanych do realizacji Umowy, Wykonawca w terminie 
do 5 Dni Roboczych zobowiązany jest każdorazowo przekazać Zamawiającemu 
zaktualizowany Załącznik nr 5 do Umowy.  



7. Każda zmiana osób wskazanych w Załączniku nr 5 do Umowy następuje na koszt 
Wykonawcy. 
[Personel Kluczowy] 
8. Personel Kluczowy został wskazany w Załączniku nr 5 do Umowy, a zmiana składu jego 
członków nie wymaga zawarcia aneksu. 
9. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania stałości składu osobowego Personelu 
Kluczowego. Członkowie Personelu Kluczowego nie mogą być odsunięci od wykonywania 
Przedmiotu Umowy bez uprzedniej zgody Zamawiającego na samą zmianę oraz na 
kandydaturę nowego członka Personelu Kluczowego, z wyjątkiem przypadków, gdy 
odsunięcie od wykonywania Przedmiotu Umowy następuje z przyczyn pozostających poza 
kontrolą Wykonawcy, takich jak:  
9.1. śmierć, choroba członka Personelu Kluczowego; 
9.2. ustanie stosunku pracy lub innego tytułu zatrudnienia danego członka Personelu 
Kluczowego lub z powodu urlopu wypoczynkowego lub innego zdarzenia losowego, 
uniemożliwiającego członkowi Personelu Kluczowego pełnienie swoich funkcji. 
10. Zastąpienie członka Personelu Kluczowego inną osobą następuje na wniosek Wykonawcy, 
pod warunkiem, że Wykonawca wykaże, że nowa osoba posiada kompetencje, w tym wiedzę 
i doświadczenie (w tym certyfikaty) nie mniejsze niż zastępowany członek Personelu 
Kluczowego. 
11. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 10, Wykonawca przedstawi dane osoby, która 
ma zastąpić członka Personelu Kluczowego, wraz z dokumentami niezbędnymi do weryfikacji, 
czy osoba ta spełnia wymagania członka Personelu Kluczowego, o których mowa w ust. 1 
powyżej. Zamawiający może wezwać Wykonawcę do dostarczenia dodatkowych wyjaśnień 
lub dokumentów niezbędnych dla oceny spełnienia tych warunków. 
12. Za wyjątkiem przypadków określonych w ust. 9 pkt 9.1 – 9.2. powyżej, Zamawiający może 
nie wyrazić zgody na zastąpienie członka Personelu Kluczowego inną osobą bez podania 
przyczyny. W szczególności Zamawiający odmawia zgody na nowego członka Personelu 
Kluczowego w razie niewykazania, że spełnia on wymagania SWZ dotyczące osoby na danym 
stanowisku lub w przypadku, gdy zastępowany członek Personelu Kluczowego podlegał 
ocenie w ramach kryteriów oceny Ofert, a nowa osoba spełnia oceniane kryteria w stopniu 
mniejszym niż zastępowany członek Personelu Kluczowego. 
[Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę]  
13. W związku z zadeklarowaniem w ofercie zatrudnienia przy realizacji prac świadczonych w 
ramach Usługi Asysty Technicznej i Konserwacji lub Modyfikacji i Rozwoju lub Usługi 
Realizacji Ręcznych Czynności Dodatkowych ……………… osoby niepełnosprawnej /osób 
niepełnosprawnych spełniającej/spełniających przesłanki statusu niepełnosprawności 
określone ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dziennik Ustaw z 2023 r. pozycja 100 z 
późniejszymi zmianami) lub we właściwych przepisach państw członkowskich Unii 
Europejskiej, Europejskiego Obszaru 58 Gospodarczego lub państw, z którymi UE zawarła 
umowy o równym traktowaniu przedsiębiorców w dostępie do zamówień publicznych, 
Wykonawca w terminie 10 Dni Roboczych od dnia zawarcia Umowy, bez wezwania 
Zamawiającego zobowiązany jest złożyć pisemnie lub na adres poczty elektronicznej 
wskazany w Paragrafie 7 ust. 8 pkt 8.1 Umowy: 
13.1. oświadczenia zatrudnionego pracownika; 
13.2. oświadczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 
umowy o pracę; 
13.3. poświadczonej za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub 
Podwykonawcę kopii umowy/umów o pracę zatrudnionego pracownika; 



13.4. innych dokumentów; 
13.5. kopię zanonimizowanej decyzji powiatowego zespołu orzekania o niepełnosprawności 
lub innego dokumentu, z którego treści wynika orzeczenie o niepełnosprawności, 
poświadczony za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub osobę, której dokument ten 
dotyczy.  
Wykonawca zobowiązany jest raz na pół roku aktualizować te informacje w postaci 
pisemnego oświadczenia. 
14. Dokumenty, o których mowa w ust. 13 pkt 13.1 – 13.4. powyżej musza zawierać co 
najmniej informacje takie jak dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę 
zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. 
15. Zatrudnienie osób, o których mowa w ust. 13 powyżej, musi trwać przez cały okres 
realizacji Umowy. W przypadku rozwiązania stosunku pracy przez osobę/osoby 
zatrudnioną/zatrudnione lub przez pracodawcę przed zakończeniem okresu realizacji 
Umowy, Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego o tym fakcie (pisemnie, 
bądź drogą elektroniczną na adres wskazany w Paragrafie 7 ust. 8 pkt 8.1 Umowy) w 
terminie 5 Dni Roboczych, licząc od dnia, w którym nastąpiło rozwiązanie/wygaśnięcie 
stosunku pracy. W takim przypadku Wykonawca lub Podwykonawca będzie zobowiązany do 
zatrudnienia na to miejsce innej osoby posiadającej status osoby niepełnosprawnej na 
podstawie umowy o pracę w terminie 1 miesiąca licząc od dnia, w którym nastąpiło 
rozwiązanie/wygaśnięcie stosunku pracy z poprzednim zatrudnionym. 
16. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia lub zanonimizowanych kopii umów lub 
innych dokumentów określonych w ust. 13 powyżej w terminie wskazanym w ust. 13 
powyżej, będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia osoby/osób 
świadczących Przedmiot Umowy na podstawie umowy o pracę. 
17. W przypadku realizacji części Przedmiotu Umowy przez Podwykonawcę, Wykonawca 
przyjmuje na siebie obowiązki określone w ust. 13-16 tzn. obowiązek składania oświadczeń i 
dokumentów opisanych w powyższych ustępach oraz zapłaty kar umownych obciążać będą 
nadal Wykonawcę z tym zastrzeżeniem, że w oświadczeniu Wykonawca wskaże 
Podwykonawców, którzy zatrudniają poszczególne osoby. Wykonawca zobowiąże w 
odrębnej umowie Podwykonawcę do złożenia oświadczenia stanowiącego podstawę do 
przedłożenia własnego oświadczenia. Oświadczenie Podwykonawcy będzie załączone do 
oświadczenia Wykonawcy. 
18. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez 
Wykonawcę lub Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli 
przez Państwową Inspekcję Pracy. 
19. Wykonawca zobowiązuje się na każde żądanie Zamawiającego w terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego przedkładać raport stanu i sposobu zatrudnienia osób wymienionych w 
ust. 13 powyżej.”, 

14. zmianę paragrafu 17 projektowanych postanowień umowy, nadając mu następujące 
brzmienie: 
„1. Strony ustalają zabezpieczenie należytego wykonania Umowy (dalej jako „ZNWU”) w 
wysokości 5% ceny całkowitej brutto zamówienia gwarantowanego określonej w paragrafie 
3 ust.1 umowy, tj.: ……………..zł (słownie:…………………….), które Wykonawca skutecznie wniósł 
przed zawarciem Umowy w formie ........................ . 
2. Zamawiający zwolni ZNWU, o którym mowa w ust. 1, według następujących zasad: 
2.1. 70% wartości ZNWU, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone w ciągu 30 dni od dnia 
wykonania Przedmiotu Umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany,  



2.2. 30% wartości ZNWU, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone przez Zamawiającego 
nie później niż w 15 dniu po upływie okresu gwarancji, o którym mowa w Paragrafie 3 ust. 2 
Umowy. 
3. Wykonawca zobowiązuje się, że w przypadku wniesienia ZNWU w gwarancjach 
bankowych lub ubezpieczeniowych, gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa będzie 
nieodwołalna, bezwarunkowa, płatna na każde pierwsze żądanie Zamawiającego. 
4. Wniesione ZNWU przeznaczone jest na zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy, w szczególności pokrycia kar umownych. Wykonawca 
oświadcza, że wyraża bezwarunkową zgodę na bezpośrednią wypłatę z ZNWU w celu 
pokrycia wszelkich roszczeń Zamawiającego względem Wykonawcy powstałych w związku z 
niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy, w tym kar umownych i 
odszkodowań. 
5. Wykonawca jest zobowiązany zapewnić, aby ZNWU zachowało moc wiążącą w okresie 
obowiązywania Umowy. Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania 
Zamawiającego o faktycznych lub prawnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć 
wpływ na moc wiążącą ZNWU oraz na możliwość i zakres wykonywania przez 
Zamawiającego praw wynikających z ZNWU. 
6. Jeśli zmianie ulegnie okres wykonania Przedmiotu Umowy, a ZNWU wniesione będzie w 
innej formie niż pieniężna, Wykonawca zobowiązany jest do samodzielnego i na własny 
koszt, bez odrębnego wezwania przez Zamawiającego, przedłużania ważności ZNWU aż do 
czasu, w którym Zamawiający będzie zobowiązany do jego zwrotu. 
7. W przypadku zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż pieniężna, jego przedłużanie 
będzie następowało najpóźniej w terminie 14 (czternastu) dni przed upływem ważności 
poprzedniego zabezpieczenia, tak, aby była zachowana ciągłość zabezpieczenia. W razie 
nieprzedłużenia zabezpieczenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia na 14 (czternaście) 
dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej 
formie, niż w pieniądzu, Zamawiający zmienia formę zabezpieczenia na formę w pieniądzu, 
poprzez wypłatę z dotychczasowego ZNWU. 
8. W trakcie realizacji Umowy Wykonawca może dokonać zmiany formy ZNWU na jedną lub 
kilka form, o których mowa w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp. Zmiana ZNWU może być dokonana 
z zachowaniem ciągłości ZNWU, bez zmniejszania jego wysokości i na wyłączny koszt 
Wykonawcy. W przypadku wniesienia nowego ZNWU w formie gwarancji bankowej lub 
ubezpieczeniowej, treść nowej gwarancji podlega akceptacji Zamawiającego. Wykonawca 
zobowiązany jest przedstawić do akceptacji Zamawiającego projektu gwarancji na 21 
(dwadzieścia jeden) dni przed upływem obowiązywania poprzedniego ZNWU. 
9. Wszelkie koszty dotyczące ZNWU ponosi Wykonawca. 
10. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącanie przez Zamawiającego z ZNWU 
wszelkich należności powstałych w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania 
Umowy. 
11. W przypadku gdy Wykonawca wniesie ZNWU w pieniądzu, Zamawiający zobowiązuje się 
do zwrotu Zabezpieczenia wraz z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na 
którym było ono przechowywane, pomniejszonego o koszt prowadzenia tego rachunku oraz 
prowizji bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy. 
12. Za dzień wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należyte wykonanie 
Strony rozumieją dzień podpisania ostatniego z Protokołów Odbioru.”, 

15. dodanie po paragrafie 18 projektowanych postanowień umowy, paragrafu 19 o 
następującym brzmieniu: 
„Paragraf 20 Postanowienia związane z napaścią Rosji na Ukrainę 



1. Strony postanawiają, że ich celem jest niedopuszczenie do realizacji Umowy podmiotów 
wymienionych w: 

a) art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (Dz.U.UE.L.2014.229.1 z dnia 2014.07.31), dalej jako 
„Rozporządzenie nr 833/2014”, 

b) którymkolwiek z wykazów określonych w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 765/2006 z 
dnia 18 maja 2006 r. dotyczące środków ograniczających w związku z sytuacją na 
Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz.U.UE.L.2006.134.1 z 
dnia 2006.05.20), dalej jako „Rozporządzenie nr 765/2006”, 

c) którymkolwiek z wykazów określonych w Rozporządzeniu Rady (UE) nr 269/2014 z 
dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań 
podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im 
zagrażających (Dz.U.UE.L.2014.78.6 z dnia 2014.03.17), dalej jako „Rozporządzenie 
nr 269/2014”, 

d) liście, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 
służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023r. poz. 1497), na 
podstawie decyzji w sprawie wpisu na tę listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3 ww. ustawy, 
a także podmiotów: 

e) których beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1124 z późn. zm.) jest, lub po 23 lutego 2022 r. był, podmiot, o którym mowa w pkt a-
d powyżej; 

f) których jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), jest lub po 23 
lutego 2022 r. był, podmiot, o którym mowa w pkt a-d powyżej; 

g) objętych, na podstawie obowiązujących w RP przepisów prawa, sankcjami 
wyłączającymi lub ograniczającymi możliwość zawarcia z nim lub wykonywania z nim 
lub z jego udziałem Umowy; 

zwanych dalej z osobna „Podmiotem Objętym Sankcjami”.  
2. Wykonawca oświadcza, że: 

a) w dniu zawarcia Umowy nie jest Podmiotem Objętym Sankcjami, ani że okresie 
realizacji Umowę nim nie zostanie, 

b) realizując Umowę ani Wykonawca, ani żaden z jego Podwykonawców nie naruszą 
żadnego, wynikającego z sankcji wprowadzonych na mocy przepisów obowiązujących 
w Rzeczypospolitej Polskiej, zakazu działania lub zaniechania, w tym określonych w 
Rozporządzeniu 833/2014, Rozporządzeniu 765/2006 lub Rozporządzeniu 269/2014 
zakazów nabywania dostaw, usług lub robót budowlanych znajdujących się w lub 
pochodzących z Białorusi lub Rosji oraz zakazów przywozu lub transportowania 
produktów pochodzących lub wywożonych z Białorusi lub Rosji; 

c) zobowiązuje się przestrzegać sankcji nałożonych na Rosję i Białoruś wynikających z 
ww. aktów w ich aktualnym brzmieniu, jak również w brzmieniu, jakie może im być 
nadane w przyszłości, jak również z innych aktów prawnych, jakie mogą zostać 
wydane w przyszłości przez właściwe organy Unii Europejskiej lub organy krajowe, a 
mające lub mogące mieć wpływ na wykonanie Umowy, a także zapewnić 
przestrzeganie takich sankcji przez Wykonawcę i jego Podwykonawców; 



d) poinformuje Zamawiającego o każdej zmianie stanu rzeczy, opisanego w pkt a-c 
powyżej. Taka informacja zostanie przekazana Zamawiającemu w formie pisemnej, a 
także za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy wskazane w paragrafie 18 
ust. 1 Umowy, nie później niż w przeciągu 2 Dni Roboczych od dnia, w którym 
dowiedział się lub przy dochowaniu najwyższej staranności, powinien dowiedzieć się o 
zaistnieniu podstaw do poinformowania Zamawiającego.  

3. W przypadku naruszenia postanowień ust. 2 powyżej, a w szczególności, gdy oświadczenia 
Wykonawcy okażą się nieprawdziwe, Zamawiający może odstąpić od Umowy w całości lub 
jedynie w zakresie niewykonanej części Umowy, co będzie stanowiło odstąpienie od Umowy z 
przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.  
4. Wykonawca potwierdza, że: 

a) odpowiada wobec Zamawiającego za czynności i zaniechania własne oraz 
Podwykonawców, 

b) odstąpienie od Umowy na podstawie postanowień niniejszego Paragrafu nie oznacza 
utraty przez Zamawiającego prawa do dochodzenia od Wykonawcy zapłaty kar 
umownych, jak również nie ma wpływu na zobowiązania Wykonawcy wynikające z 
rękojmi za wady.” 

16. rozdziału 17 ust. 17.1., który otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca będzie 
związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert), do dnia 30 grudnia 2023 r.”, 

17. rozdziału 20 ust. 20., który otrzymuje następujące brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy Zakupowej dostępnej pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pfron i pod nazwą postępowania dostępną w tytule SWZ, 
w terminie do dnia 02 października 2023 r. do godz. 9:00.”, 

18. rozdziału 20 ust. 20.6., który otrzymuje następujące brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 02 października 2023 r. o godz. 10:00. Zamawiający nie przewiduje publicznej sesji 
otwarcia ofert.”. 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający informuje, iż w związku z ww. zmianą zmianie uległa również treść Ogłoszenia o 
zamówieniu. 
 


		2023-09-14T12:22:27+0200
	Paula Smolińska


		2023-09-14T14:33:08+0200
	Sebastian Maksymilian Szymonik




